Администрация Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области
Совет депутатов Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области
Быструхинский вестник № 2 (155)
                                                                                                                 26 января 2018 г
АДМИНИСТРАЦИЯ  БЫСТРУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.01.2018      № 1

О внесении изменений в постановление от 19.09.2013 года  № 47-па «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан и организации личного приема граждан в администрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области»

          В соответствии с Федеральными законами от 27.11.2017 № 355-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, администрация Быструхинского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В постановление администрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 19.09.2013 года № 47-па «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан и организации личного приема граждан в администрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области», (с изменениями, внесенными постановлением от 19.02.2015 года № 10) внести следующие изменения:
1.1. Раздел 2 Положения дополнить пунктом 2.8. следующего содержания:
«2.8. Обращение, поступившее в администрацию Быструхинского сельсовета  Кочковского района Новосибирской области или должностному лицу в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), адрес электронной почты, по которому должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.»;
1.2. Пункт 3.4. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.4. Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в администрацию Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области или должностному лицу в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме. Кроме того, на поступившее в администрацию Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области или должностному лицу обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ на официальном сайте данных администрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".»;
1.3. Раздел 5 Положения дополнить пунктом 5.4.1. следующего содержания:
«5.4.1. В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в администрацию Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение.»;
1.4. Раздел 5 Положения дополнить пунктом 5.5.1. следующего содержания:
«5.5.1. В случае, если в письменном обращении гражданина содержится вопрос, на который ему неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, Глава Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, должностное лицо либо уполномоченное на то лицо вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с гражданином по данному вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в администрацию Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области или одному и тому же должностному лицу. О данном решении уведомляется гражданин, направивший обращение.»;
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Быструхинский  вестник», разместить на официальном сайте администрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Быструхинского сельсовета
Кочковского района Новосибирской области                   Г.А.Безруков

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЫСТРУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.01.2018          № 2

О внесении изменений в постановление администрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области
 от 19.09.2013 года № 48 «Об утверждении Инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан в администрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области»

      В соответствии с Федеральными законами от 27.11.2017 № 355-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, администрация Быструхинского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. В постановление администитрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 19.09.2013 года № 48 «Об утверждении Инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан в администрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области»,(с изменениями, внесенными постановлением от 19.02.2015 года № 11) внести следующие изменения:
1.1. Пункт 10 раздела «Прием, учет и первичная обработка письменных обращений граждан в администрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области» Инструкции изложить в следующей редакции:
«10. Обращение, поступившее в администрацию Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области или должностному лицу  администрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006  № 59-ФЗ. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает:
1) свою фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии;
2)  адрес электронной почты, по которому должны быть направлены ответ;
3)  уведомление о переадресации обращения.
Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.»;
1.2. Часть 14. раздела «Прием, учет и первичная обработка письменных обращений граждан в администрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области» Инструкции дополнить пунктом 3) следующего содержания:
«3) в случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение.»;
    1.3. Раздел «Прием, учет и первичная обработка письменных обращений граждан в администрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области» Инструкции дополнить пунктом 17.1. следующего содержания:
 «17.1. В случае, если в письменном обращении гражданина содержится вопрос, на который ему неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, Глава Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, должностное лицо либо уполномоченное на то лицо вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с гражданином по данному вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в администрацию Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области или одному и тому же должностному лицу. О данном решении уведомляется гражданин, направивший обращение.»;
  1.4. Часть 37. Раздела «Порядок и сроки рассмотрения письменных обращений граждан в администрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области» Инструкции изложить в следующей редакции:
«37. Граждане имеют право знакомиться с документами и материалами, касающимися рассмотрения их обращений,  если это не затрагивает права, свободы и законные интересы других лиц и если в указанных документах и материалах не содержатся сведения, составляющие государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну, получать письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов, за исключением случаев, указанных в статье 11 Федерального закона от 02.05.2006  № 59-ФЗ , а в случае, предусмотренном частью 5_1 статьи 11 Федерального закона от 02.05.2006  № 59-ФЗ, на основании обращения с просьбой о его предоставлении, уведомление о переадресации письменного обращения в государственный орган, администрацию Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области или должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов.»;
1.5. Раздел «Регистрация письменных обращений граждан в администрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области» Инструкции дополнить пунктом 42.1. следующего содержания:
«42.1. Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в администрацию Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области или должностному лицу в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в администрацию Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области или должностному лицу в письменной форме. Кроме того, на поступившее в администрацию Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области или должностному лицу обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ  на официальном сайте данных администрации Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Быструхинский вестник» и на официальном сайте администрации Быструхинского сельсовета.
      4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Быструхинского сельсовета
Кочковского района Новосибирской области                                  Г.А.Безруков

АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                 от  26.01.2018     № 3

Об определении мест для размещения   печатных агитационных и информационных материалов по выборам

      В соответствии со статьёй 54 п.7,8 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 55 Федерального закона  «О выборах Президента Российской Федерации», администрация Быструхинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить места для размещения  печатных агитационных и информационных материалов на территории Быструхинского сельсовета Кочковского района Новосибирской области:
- доска объявлений в центре  села   по адресу: Новосибирская область, Кочковский район, с.Быструха, ул.Центральная, 66 ( магазин Виктория)
Кандидатам в президенты  Российской Федерации предоставить равную площадь для размещения предвыборных печатных агитационных материалов  на указанных выше местах в размере 0,06 кв.м. каждому.
2. Предвыборные агитационные материалы могут размещаться в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах только с согласия и на условиях собственников, владельцев объектов.
3. Запрещается размещать печатные предвыборные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях и сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях,  в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в периодическом печатном издании «Быструхинский вестник».

      Глава Быструхинского сельсовета
       Кочковского района Новосибирской области                               Г.А.Безруков

[bookmark: _GoBack]

Редакционный совет
С.В.Рыбина  –  зам. главы Быструхинского сельсовета  –  председатель редакционного Совета
Члены Совета:
Г.А.Курочкина  –  депутат Совета депутатов  Быструхинского сельсовета,
С.Н.Шаталова  –  специалист  Быструхинского сельсовета
Кочковский район с. Быструха ул. Центральная 58
Тираж – 50 экземпляров

6